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AKT - THEMELIMI 
I SHOOERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TEKUFIZUAR 

"Red Ridge Marketing" sh.p.k. 

Ortaku i Shoqerise "Red Ridge Marketing" sh.p.k Z. Savo Barovic, i bin i Dragisa dhe Veselinka, 
lindur me date 15/08/1981, ne Ljubjane, dhe me shtetësi Malazeze, i identifikuar me nr pashaporte 
E43GZ9323 dhe nr personal 1508981500366 
sot, me date 17/02/2021. 

VENDOSI 

Nenil 
Te themelojë njC shoqeri tregtare me pergjegjCsi td kufizuar tC quajtur: "Red Ridge Marketing" sh.p.k 
Shoqëria është një subjekt juridik shqiptar, tC cues i lind e drejta të ushtrojë aktivitetin që nga data e 
regjistnmit në QendrCn Kombëtare të Regjistrimit td Biznesit (QKB). 
Shoqeria "Red Ridge Marketing" sh.p.k zhvillon aktivitetin e saj Re përputhje me legjislacionin 
shqiptar dhe me aktet e themelimit të saj. 

Neni 2 
Shoqëria do tëjetë e formës së Shoqerive Tregtare me PergjegjCsi td kufizuar dhe përballon hurnbjet den 
nC kufirin e vlerës se derdhur në kapitalin themeltar. 

Neni 3 
"Red Ridge Marketing" sh.p.k ka selinë e saj nC: Rn "Mihal Durr Ndertesa NO, Tirane 
Shoqeria ka tC drejtC td krijojC brenda dhe jashtC territorit td Republikes së Shqipensë, fihiale, agjensi 
perfaqesimi, seli sekondare, degC,si dhe ti supnmoje ato. 
Shoqeria ka gjithashtu te drejte të krijojC, apo td jete pjesë e njC apo me shumë shoqCrive tregtare, 
pavarësisht nga statusi i tyre juridik, me nje pjesemarrje që do te përcaktohet nC cdo rast me Vendim 
Ortaku. 

Neni 4 
Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise do te jetC pa afat. Ajo mund te shpCrbehet nC cdo kohë në 
perputhje me dispozitat statutore dhe legjislacionin nC fuqi. 

New 5 
Kapitali fillestar themelor i Shoqërisë "Red Ridge Marketing" sh.p.k do td jetë 10,000 (dhjete mije) 
lekë, me kontnbutet te ortakut si me poshte 

Emri Mblemri 
	

Përqindja 	Kuota 	Kontributi né 
Z. Savo Barovic 	 100% 	 1 	10,000 Lekë 

Neni 6 
Kapitali themeltar është teresisht nC pars. Ic gjitha kuotat e kapitalit tlemeltarjanë tërësisht të derdhura 
dhe tC nënshlcruara nga ortaku themelues. Rritja e kapitalit të shoqerise nuk ështC e kufizuar. 

Neni 7 
Objekti i aktivitetit &onomik te shoqerise do td jete: 
Konsulence ne fushen e Marketingut, duke perfshire te gjitha format e marketingut digital online. Sherbime 
dhe konsulence marketingu te gjithe fonnave te ndryshme te mediave sociale. Sherbime dhe konsulence 
marketingu per ndertimin e faqeve Web, dhe realizimin e fushatave rekiamuese onsite dhe online. Sherbime 
dhe konsulence per SEM- Search Engine Marketing, duke per1hire promovimin e faqeve te internetit dhe 
rritur shikueshmerine e tyre ne faqet e rez'ultateve te motoreve te kerkimit. Pregatitjen dhe interpretimin e 
analizave te biznesit dhe raporteve statistikore. Sherbim dhe konsulence ne optunizimin e SEO-Motereve 
te kerkimit, me praktiken e rritjes se sasise dhe cilesise se trafikut në faqen e intemetit pennes rezultateve 
organike te motoreve te kerkimit. Konsulence per krijim, dhe mirembajtje te strategjive te marketingut per 
pale te treta duke perfituar nga promovimi i produkteve/aktivitetve te ndryshme ne baze te perqindrjes se 
shitjeve. 

Per realiziinln e qellimit të mesiperm shoqërla ka të drejtë: 
•t'ju besojë td tretëve pjese të punimeve td produkteve te saj ose sherbimeve; 



-td përfimdojë kontrata agjensie me ose pa përfaqësim, me qellim që te promovojë per Ilogari tC pales tjetër 
ose të promovohet nga pala tjeter per llogari to saj, aktivitetet dhe prodhimet e mOsipOrme, duke pOrfshirC 
td gjitha aktivitetet e ixlërmjetOsimit td cfaredo fushe; 
-td operojC si tie ternitonin kombOtar dhe jashtC tij. 

ShoqCria mundet gjithashtu td realizoje td gjitha operacionet industriale, tregtare, mobiliare, imobiliare 
dhe financiare qO do të konsiderohen nga ortakOt apo nga organi Administrativ td nevojshme ose td 
dobishme per arritjen e objektivit tO shoqerisO, pOrfshire kOtu lOshimin e fidejusioneve dhe garancive td 
tjera reale ose persomle si nO favor dhe per Hogan tO tO tretOve edhe me titull tO garantuar. 
Shoqonia mundet gjithashtu tO realizoje to gjitha operacionet e ndermjetOsimit industrial, tregtar, mobiliar, 
imobiliar dhe financiar qO do tO konsiderohen tO nevojshme dhe/ose tO dobishme nga ortak& pOr arnitjen 
e objektivit tO shoqOnsO, perfshire kOtu lOshimin e fidejusioneve dhe garancive td tjera reaie ose personale 
si nO favor dhe pOr hogan td to tretOve edhe me tituli to garantuar. Shoqeria mund tO blejO hinisht kuota 
apo aksione tO shoqOrive tO tjera, vendase dhe tO huaja. 

Neni S 
Shoqeria vepron nOnregjimin e pronOs private dhe men pOrsiper tO drejta e detynime vetOm brenda kufinit 
td kapitahit td saj. Ortaku themelues mbart rrezikun e veprimtarisO sO ShoqorisO nO masOn e kapitalit td 
investuar nO Shoqoni. 

Neni 9 
Organet e shoqOrise "Red Ridge Marketing" sh.p.kjanC: 

- 	Ortaku i Vetem I Shoqenise 
- 	Administraton i shoqOnisO. 

Modahitetet e f)rmimit dhe funksionimit td tyre do td percaktohen nO statutm e shoqOrisO. 
Administrator i shoqOnise do td jetO Znj. Denisa Raca, e bija e Spiro dhe Knistina hindur me datO 
21/01/1991, ne Delvine, Shqipeni dhe me shtetOsi Shqiptare, e identifikuar me nr identifikimi 034484336 
dhe tin personal J15121136T, e ciii do td ushtrojO dhe mbajO nO mOnyrO td vecantO kompetencat e 
administratonit, pOr njO penudhe prej 5 (pese) vjet. Ky afàt mund td ndryshojO lirisht nO cdo moment që 
konsiderohet e nevojshme nga asambleja e ortakOve. 
POi-veç sa Oshte percaktuar shprehimisht ne statutm dhe aktin e themelimit tO shoqOrise, vetem 
admimstratoni do tO ketë tagra tO kryejO vepnime bankare nO lioganinO e shoqOnisO qO When me tOrheqjen 
e shumave tO depozituara apo çdo veprun tjetOr, vepnime td cilat mund to kryhen vetOm nga administratori 
apo person tO tjerO tO autorizuar enkas me prokurO td posacme pOr kOtO qOhliin. 
Modalitetet per ndryshimin e administratorit si dhe kompetencat e tij rregulhohen nga Statuti i shoqOnisO, 
iigji 9901 datO 14.04.2008" POr TregtarOt dhe ShoqOnitO Tregtare" si dhe higji Nr. 9723 date 03.05.2007 
"POr QendrOn KombOtare tO Regjistrimit. 

Ky Akt - Themehimi OshtO perpiluar nO katOr kopje me vierO tO njOjtO me origjinalin. 

ORTAXU I VETEM I SHOQR1SE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Red Ridge Marketing" shpk 

Z. Savo BAROVIC 

Perfaqesuar me prokure nga; 
Maria Joana Elmasilari 

O3.fl ri  
S.'., 



STATUT 
I SHOOERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TEKUFIZUAR 

"Red Ridge Marketing" sh.p.k.. 

Ne këtC statut: 
- "Ligji" është Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtarët dhe Shoqerite tregtare"; 
- "Statuti" është Statuti I shoqOrisO; 

Kreu I 
J'hemelimi, Emri, Objekti, Selia 

Neni 1: Data e Themelimit, Emri dhe themeluesit 
Sot, mO datO 17/02/2021, OshtO themeluar njO shoqOn me pergjegjesi tO kufizuar e emOrtuar 
"Red Ridge Marketing" sh.p.k. me adresO: Rr "Mihal Dun" Ndertesa NO, Tirane. 

Themelues dhe ortak i shoqense eshte: 
Z. Savo Barovic, i biri i Dragisa dhe Veselinka, lindur me date 15/08/1981, ne Ljubjane, dhe 
me shtetOsi Malazeze, i identifikuar me nr pashaporte E43GZ9323 dhe nr personal 
1508981500366 

NenI 2: Objekti 
Konsulence ne fushen e Marketingut, duke perfshire te gjitha format e marketingut digital 
online. Sherbime dhe konsulence marketingu te gjithe formave te ndryshme te mediave sociale. 
Sherbime dhe konsulence marketingu per ndertimin e faqeve Web, dhe realizimin e fushatave 
rekiamuese onsite dhe online. Sherbime dhe konsulence per SEM- Search Engine Marketing, 
duke perfshire promovimin e faqeve te intemetit dhe rritur shikueshmerine e tyre ne faqet e 
rezultateve te motoreve te kerkimit. Pregatitjen dhe interpretimin e analizave te biznesit dhe 
raporteve statistikore. Sherbim dhe konsulence ne optimizimin e SEO-Motereve te kerkimit, 
me praktiken e rritjes se sasise dhe cilesise sO trafikut nO faqen e intemetit permes rezultateve 
organike te motoreve te kerkimit. Konsulence per krijim, dhe mirembajtje te strategjive te 
marketingut per pale te treta duke perfituar nga promovimi i produkteve/aktivitetve te ndryshme 
ne baze te perqindrjes se shitjeve. 

Per realizimin e qellimit tO mesipOrm shoqOria ka tO drejtO: 
•t'ju besojë te tretOve pjesO td punimeve te produkteve td saj ose shOrbimeve; 
•tO pOrfundojO kontrata agjensie me ose pa porfaqosim, me q011im qO tO promovojO per ilogari tO 
pales tjeter ose to promovohet nga pala tjetOr pOr llogari td saj, aktivitetet dhe prodhimet e 
mOsipOrme, duke perfshirO to gjitha aktivitetet e ndOnnjetOsimit td çfarOdo fushe; 
•tO operojC si nO territorin kombOtar dhe jashtO tij. 
ShoqOria mundet gjithashtu td realizojO to gjitha operacionet industriahe, tregtare, mobiliare, 
imobiliare dhe financiare qO do td konsiderohen nga ortaku apo nga organi Administrativ td 
nevojshme ose td dobishme pOr arnitjen e objektivit td shoqCrisO, perfshirO kOtu lOshimin e 
fidejusioneve dhe garancive td ijera reale ose personale si nO favor dhe pOr llogari tO tO tretOve 
edhe me titull to garantuar. 
Shoqeria mundet gjithashtu to realizojO td gjitha operacionet e ndermjetOsimit industrial, tregtar, 
mobiliar, imobiliar dhe financiar qO do td konsiderohen to nevojshme dhe/ose tO dobishme nga 
ortakOt Or arritjen e objektivit to shoqerise, pOrfshirO kOtu lOshimin e fidejusioneve dhe 
garancive to tjera reale ose personale si në favor dhe pOr ilogari to to tretOve edhe me titull to 
garantuar. Shoqoria mund td blejO lirisht kuota apo aksione td shoqerive td tjera, vendase dhe tO 
huaja. 



Neni 3: KohOzgjatja 
Kohëzgjatja e veprimtarisO sO shoqOrisO do të jetë pa afat. Ajo mund tO shpOrbOhet nO çdo kohO 
nO pOrputhje me dispozitat statutore dhe legjislacionin nefuqi. Ky afat mund tO kufizohet me 
vendim asambleje. 

Neni 4: Selia 
-Shoqeria ka selinO Iigjore nO adresOn: Rr "Mihal Dun" Ndertesa Nr.9, Tirane. 
-Transferimi i selisO brenda të njejtOs Bashki, apo dhe në Bashki td tjetOr, mund td vendoset nga 
organi administrativ dhe nuk do tO sjellë modifikimin e statutit. 

Kreu II 
Kapitali themeltar 

Neni 5: Kapitali themeltar 
Kapitali themeltar fihlestar i shoqOrisO OshtO 10,000 (dhjete inije) ieke dhe OshtO i ndarO në 
kuota në kuptim tO Ligjit. PjesOmarrja e themeluesit nO kapitalin themeltar td shoqOrisO OshtO nO 
masën 1 kuote. 
Kontributi i ortakut mund td jetë nO pam ose nO natyrO (pasuri td luajtshme/tO paluajtshme apo 
te drejta). 

Neni 6) Zmadhimi dhe zvogeliini i kapitalit 

6.1 Zmadhimi I kapitalit 
- Kapitali i shoqOrisO mund td zmadhohet nOpOrmjet nOnshkrimeve td pjesOve td kapitalit 
themeltar pOr kontributet nO pam dhe me and tO kontributeve nO natyrO ose kredi. 
- Administratorit nuk i jepet e drejta tO zmadhojO kapitalin, e drejtë kjo qO disponohet vetOm 
nga ortakët. 

6.2 ZvogOlimi i kapitalit. 
- ZvogOlimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakOve, e cila merr vendim me td njejtat kushte 
qO kOrkohen per ndryshimin e statutit. 
Administratorit nuk i jepet e drejta td zvogeloje kapitalin, si dhe td kryejO veprime bankare pa 
njO autorizim td asamblesO sO ortakëve, i ciii do td jepet me Vendim Asambleje, nO format e 
kërkuara nga ligj it. 

Neni 7) Transferiiui i kapitalit 
Kuotat e kapitalit tO njO shoqerie me pergjegjOsi td kufizuar e tO drejtat qO rijedhin prej tyre 
mund të fitohen apo kalohen nOpërmjet: 

a) Kontributit nO kapitalin e shoqOrisO; 
b) Shitbleijes; 
c) TrashOgimisO; 
d) Dhurimit; 
e) (;do menyre tjetOr td parashikuar me ligj. 

PjesOt e kapitalit themeltar janO lirisht td transferueshme ndOrmjet ortakëve, per sa nuk 
parashikohet ndryshe nO statut. 
PjesOt e kapitalit themeltarjanO lirisht tO transferueshme me rrugO trashOgimie. 

Kreu HI 
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTIJESE 
Neni 8: Organi vendinimarrOs 
8.1— Ortaku ështO organi i vetOm veudimmarrOs i shoqOrisO. 
Ortaku OshtO organi i vetOm vendimmarrOs i shoqOrisO qO miraton cdo ndryshim to statutit sipas 
modaliteteve td pOrcaktuara nO ligj. Ortaku mund td marre vendime pranO selisO sO shoqOrisO 
ose nO tjetOr vend, me kusht qO ky td ndodhet brenda territorit Shqiptar. 



Ortaku ështC përgjegjës per marrj en e vendimeve per shoqënnë per ceshtjet e mëposhtme: 
1) ndryshimet e statutit; 
2) emCrimin e shkarkimin e administratoritladministratoreve; 
3) autorizimin e administratorit per kryerjen e veprimeve me bankat, autorizim i ciii do te 

jepet rast pas rasti per kryeijen e veprimeve tC caktuara; 
4) emërimin e shkarkimin e likuiduesve dhe td ekspertëve kontabël td autorizuar; 
5) përcaktimin e shpërblimeve per personat e pënnendur nepikat "3" dhe "4" td pikes 8.1 

td ketij neni; 
6) Mbikëqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratorët, perfshire përgatitjen 

e pasqyrave financiare vjetor dhe te raporteve td ecurisë së veprimtarise; 
7) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve td ecurisë së veprimtarise; 
8) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
9) Pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
10) Perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
11) Riorganizimindhe prishjen e shoqerise; 
12) Miratimin e rregullave proceduriale tC mbledhjeve të asamblese; 
13) ceshtje td tjera të parashikuara nga ligji apo statuti. 

Neni 9: Marrja e vendimeve 
Ortaku vendos per ndryshimin e statutit, zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit td regjistruar, 
shperndaijen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë. 
Ortaku vendos per cCshtje td tjera Si: 

1. percaktimin e politikave tregtare të shoqerise; 
2. emërimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
3. emerimin e shkarkimin e Iikuiduesve dhe td ekspertCve kontabël te autorizuar; 
4. përcaktimin e shperblimeve; 
5. mbikqyijen e zbatimit td politikave tregtare nga administratorët, perfshire pergatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve td ecurisë së veprinitarise; 
6. perfaqesimin e shoqërisë në gjykate dhe neprocedime te tjera ndaj administratoreve; 
7. miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve td asamblesë. 

cdo ndryshim statuti duhet td depozitohet prane QKB per td pasqyruar ndryshimet ne skedën e 
shoqerise. 

Neni 10: Administrimi 
Ortaku emëron një ose me shumë persona fizikë si administratore te shoqris. Afati i emerimit 
Cshtë pese vjet, me të drejte riperteritje. Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas 
regjistrimit në Qendren Kombëtare të Biznesit (QKB). 
Adininistratoret e një shoqerie tregtare mCmC, sipas parashikimeve td nenit 207 të Ligjit, nuk 
mund te emërohen Si administratorë te nje shoqerie tC kontrolluar e anasjelltas. çdo emërim i 
bere nC kundershtim me këto dispozita eshte i pavlefshem. 
Personi i mëposhtëm caktohet si administrator i pare i shoqerisC. 
Znj. Znj. Denisa Raca, e bija e Spiro dhe Kristina lindur me date 21/01/1991, tiC Delvine, 
Shqiperi dhe me shtetCsi Shqiptare, e identifikuar me nr identifikimi 034484336 dhe nrpersonal 
J 151211 36T, e cila do td ushtroje dhe mbajC nC mCnyrC td veçantC kompetencat e 
administratorit, per nje periudhe prej 5 (pese) vjetesh. Ky afat mund td ndryshoje iirisht tie cdo 
moment qC konsiderohet e nevojshme nga ortaku. 

Pushimi administratoreve per arsye tC mbarimit td afatit td emCrimit, ka efekt nga momenti në 
te cilin emCrohet organi I administrimit pasues. 

Neni 11: Kompetencat e AdministratorCve 
Administratoret kane td drejtC e detyrohen td: 

1) 	Kryejne te gjitha veprimet e adniinistrimit td vepnmtarisC tregtare td shoqerise, duke 
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 



2) Perfaqesojne shoqerin tregtare; 
3) Kujdesen per mbajtjen e saktë e të rregullt të dokumenteve dhe td librave kontabël td 

shoqërisë; 
4) Pergatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e 

ecurisë së veprimtarisë dhe se bashku me propozimet pr shpërndarjen e fitimeve i paraqesin 
këto dokumente përpara asamblesii së përgjithshme të ortakëve per miratim; 

5) Krijojnë një sistem paratajmërimi në kohën e duhur per rrethanat që kercenojnë 
mbarëvajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencen e shoqërisë; 

6) Kryejnë regjistrimet dhe dërgojnë të dhënat e detyrueshme të shoqerisë, sic 
parashikohet në Iigjin per Qendren Kombetare td Regjistrimit; 

7) RaportojnC përpara asamblesë sC përgjithshme në lidhje me zbatimin e politikave 
tregtare dhe me realizimin e veprimeve td posacme me rëndësi td vecantë per veprimtarinë e 
shoqërisë tregtare; 

8) Kryejnë detyra td tjera të pCrcaktuara në ligj dhe në këtë statut. 

Administrator-6t janC te detyruar td kerkojne Vendim nga Ortaku kur: 
- 	Sipas bilancit vjetor apo raporteve të ndërmjetme financiare, rezulton ose ekziston 

rreziku që aktivet e shoqërisë mik i mbulojnë detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve në 
vazhdim. 

- 	Shoqeria propozon të shesë apo td disponojë në menyrë tjetër aktive, kuota tC cilat kane 
një vlerë me të lartë se 5% td aseteve të shoqerise, që rezulton në pasqyrat e fundit fmanciare të 
certifikuara. 

- 	Nëse Ortaku emëron me shumC se njC administrator, ata e adininistrojnC bashkCrisht 
shoqërine, alternativishi, me perjashtizn te rasteve kur asambleja e ortakëve merr vendim 
ndryshe. 

Përveç sa është percaktuar shprehimisht në statutin dhe aktin e themelimit td shoqërise, 
Administratori do te ketC tagra të kryeje veprime bankare ne llogarine e shoqërisë që When me 
terhecijen e shumave td depozituara apo ;do veprim tjetër, veprime td cilat mund të kryhen 
vetCm nga administratori apo persona të tjerë td autorizuar enkas me prokure të posaçme per 
këtë qellim nga Ortaku. 
Ortaku mund td shkarkojë administratorin në cdo kohë me shumicë td zakonshme. Paditë, qe 
lidhen me shpërblimin e administratont, ne bazC td marrëdhënieve kontraktore me shoqerine, 
rregullohen sipas dispozitave ligjore në fuqi. 

Kicu IV 
Viti linanciar 

NenI 12: Viii Financiar 
Viti financiar i Shoqërisë fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor. Perjashtimisht viti i 
pare financiar fihlon nga data e regjistrimit td shoqerisë në Qendren Kombëtare të Regjistrimit 
dhe mbyllet me 31 dhjetor. 

Kreu V 
Prlshja-rlorganizimi i shoqërlsë 
NenI 13: Prishja dhe likuldimi 
Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund te bëhet nC cdo kohë: 

a) Kur mbaron kohCzgjatja e parashikuar në themelimin e saj; 

b) Me vendim të Ortakut 
c) Me hapjen e procedurave te falimentimit; 



L 
L' 	

ADMINISTRATORI 
Znj. Denisa aca 

/to 

d) Nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshtë njoftuar pezullimi i 
veprimtarisë në perputhje me pikën 3 te nenit 43 t6 ligjit nr. 9723, data 03.05.2007 "Per Qendren 
Kombetare td Regjistrimit"; 
e) Me vendim td gjykates; 
f) Ne këtë rast Ortaku merr vendim me shkrim në të ellen parashikojne mënyren e likuidimit 

të shoqërisë duke caktuar 1 apo disa likuidatorë dhe shënuar në cdo dokument të nxjerrC prej tij 

emrin e likuidatorit dhe emërtesën shtesë "Shoqëri në likuidim e sipër".Likuidimi kryhet nga 
likuiduesit e emëruar nga Ortaku.Nëse ortaku nuk merr një vendim per emërimin e Iikuiduesve, 

brenda 30 ditëve pas prishjes, cdo person i interesuar mund ti drejtohet gjykates, per td caktuar 
njC likuidues. 

Neni 14: Riorganizimi I shoqërise, bashkimi-ndarja 
Shoqëria mund të ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Ortakut ne përputhje me dispozitat 
ligjore te parashikuara në pjesCn DC td Ligjit 9901 data 14.04.2012 "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare". 

Neni 15: Baza Ligjore 
Shoqëria do td zhvillojë aktivitetin e saj në perputhje te plote me ketë statut dhe dispozitat e 
Iegjislacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet me këtë statut do td zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtarët dhe 
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe çfar&lo ligji tjetër specifik tie RepublikCn e Shqiperise. 

Neni 16: Mosmarrëveshjet 
Per mosmarrëveshjet qC mund td lindin në lidhje me zbatimin apo interpretimin e këtij statuti, 
si dhe per cdo mosmarrëveshje që mund te linde midis ShoqerisC dhe të tretëve, do te jetë 
kompetente Gjykata Shqiptare dhe me konkretisht Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

Neni 17: Klauzola të kompromisit 
Të gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin ndërmjet ortakut dhe shoqerise, në lidhje me 
raportet shoqerore ose per interpretimindhe zbatimin e këtij statuti dhe të vendimeve ligjerisht 
td nxjerra nga organet e shoqërisë, ato të emëruara nga administratorët, likuidatorët dhe titullarët 
ose në raportet me ta, per sa janC shtruar per kompromis, do ti paraqiten Gjykatës nëRrethin ne 
td cilin shoqëria ka selinC. 

Neni 18: Referimet 
Per sa nuk është shprehimisht percaktuar nC këtë statut, vlejnë dispozitat e ligjit nr.990 1 date 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqëritë tregtare" dhe të ligjeve apo akteve nenligjore td 
posacme te fushës. 

ORTAKU I SHOQERISE ME PERGJEGJSI TE KUFIZUAR 

"Red Ridge Marketing" shpk 

Z. Savo BAROVIC 
Perfaqesuar me prokure nga; 
Maria Joana Elmasilari 


